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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. juli 2022 - 30. juni 2023
for Axel @rum Meier Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Arsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestremme for 2022/23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redeggerelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Vejle, den 26. oktober 2023

Direktion

Axel @rum Meier
direktor

pwe



Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Axel @rum Meier Holding ApS
Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabséret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Axel @rum Meier Holding ApS for regnskabsaret 1.
juli 2022 - 30. juni 2023, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestromsopggrelse for koncernen
("regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspétegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uathangige af koncernen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfzerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnéede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnaet ved revisionen eller pd anden méade synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pé det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med drsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et regnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gare dette.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mél er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspédtegning med en konklusion. Hgj
grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i
Danmark, altid vil afdaekke vasentlig fejlinformation, nar sidan findes. Fejlinformationer kan opsta som
folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som brugerne treeffer pa grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

o Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gere opmaerksom pa oplysnlnger herom i regnskabet eller hvis sddanne oplysninger
ikke er tllstraekkehge modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pé det revisionsbevis,
der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medfere, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortsaette driften.

e Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en
sddan méade, at der gives et retvisende billede heraf.

e Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Trekantomrédet, den 26. oktober 2023

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.33 7712 31

Lars Almskou Ohmeyer Heidi Bonde
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
mne24817 mne42815
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Selskabsoplysninger

Selskabet

Direktion

Revisor
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Axel @rum Meier Holding ApS

Ved Bolgen 19, 2.

7100 Vejle

CVR-nr: 26 40 77 02

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemstedskommune: Vejle

Axel @rum Meier

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32

7100 Vejle



Hoved- og nagletal

Set over en 5-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved folgende hoved- og negletal:

Koncern
2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK
Hovedtal
Resultat
Bruttofortjeneste 128.220 126.208 131.281 137.164 137.599
Resultat for finansielle 3.056 7.629 15.127 11.957 16.943
poster
Resultat af finansielle 61.858 6.921 99.487 11.866 9.658
poster
Arets resultat 49.434 12.533 88.693 17.759 20.340
Balance
Balancesum 559.509 502.526 533.479 434.702 437.279
Investeringer i materielle 3.767 4.771 3.361 1.259 2.381
anlaegsaktiver
Egenkapital 475.212 428.490 417.619 333.200 346.745
Pengestromme
Pengestremme fra:
- driftsaktivitet 5.486 -28.938 17.754 36.215 28.515
- investeringsaktivitet -864 15.821 -4.242 963 -2.777
- finansieringsaktivitet -3.721 -4.327 -5.664 -4.132 -4.137
Arets forskydning i 900 -17.444 7.847 33.046 21.601
likvider
Antal medarbejdere 213 214 214 237 242
Nogletal i %
Afkastningsgrad 0,5% 1,5% 2,8% 2,8% 3,9%
Soliditetsgrad 84,9% 85,3% 78,3% 76,7% 79,3%
Egenkapitalforrentning 10,9% 3,0% 23,6% 5,2% 6,5%
Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
o -
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Ledelsesberetning

Vasentligste aktiviteter

Moderselskab
Selskabets hovedaktivitet bestar i at eje aktier i Jansson Gruppen A/S.

Koncern
Axel @rum Meier Holding ApS ejer alle de bestemmende aktier i Jansson Gruppen A/S.

Jansson Gruppen A/S har 5 direkte ejede datterselskaber. I datterselskaberne drives der

virksomhed inden for henholdsvis el-installation, alarm, kommunikation, business intelligence SaaS og
ejendomsudlejning. Jansson Gruppen ejer 90% af Jansson El A/S, 90% af Jansson Alarm A/S, 80% af
Jansson Kommunikation A/S, 90 % af IFACT A/S samt 100% af Jansson Ejendomme A/S.

Resultater for aret 2022/2023

Koncernens resultatopgerelse for 2022/23 udviser et overskud pad DKK 49.433.742, og koncernens balance
pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital p4 DKK 475.211.888.

Aret der gik samt opfelgning pa udvikling

Koncernens resultat for finansielle goster viser en tilbage%an iforhold til det forventede resultat udmeldt i
regnskabet for 2021/22. Dette skyldes primaert mindre tilfredsstillende resultater i datterselskaberne
Jansson EL A/S og Jansson Kommunikation A/S.

De mindre tilfredsstillende resultater skyldes at vi oplever et usikkert marked i forhold til materialemangel,
kvalificeret arbejdskraft, rentestigninger og stigninger i energipriser. Herudover har Jansson Gruppens
driftsselskaber realiseret en forringet indtjening pa isar projekter, primart grundet de massive stigninger i
materialepriser pd markedet generelt. Ligeledes har et signifikant sygefraveer resulteret i tabt omsatning. I
Jansson Gruppen arbejder vi agilt i forhold til de udefra kommende udfordringer, og forsgger at finde
lgsninger der kan komme til gavn for vores samarbejdspartnere i en skiftende verden.

Resultatet af de finansielle poster har veeret athengig af den generelle udvikling i aktiekurser, valutakurser
mv. samt en strategi om en fornuftig og balanceret spredning af investeringer. Resultatet af finansielle poster
anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling for det kommende ar

I de kommende ar investeres der yderligere i det etablerede selskab IFACT A/S. Ud fra den betragtning
forventes et resultat for finansielle poster for 2023/24 pa niveau med resultatet i 2022/23. Resultatet af de
finansielle poster vil athenge af udviklingen i aktiekurser, valutakurser mv.

Vidensressourcer

Som en del af koncernens primare forretningsomrade indgar radgivning omkring installation af el, alarm
og kommunikation i henhold til geeldende lovgivning og normer.

Denne del stiller store krav til viienressourcer vedrgrende medarbejdere og forretningsprocesser hvilket vi
lebende udvikler pa. Herudover har vi et mal om bade udvikling af nye talenter og har herved 29 larlinge
ansat i Jansson Gruppen, samt at vi i lobet af dret har investeret i et sporskifte kursusforlgb for en antal
medarbejdere, der igennem et kursusforlgb bland andet er blevet opkvalificeret i emnerne ledelse,
kommunikation og miljg.

ESG — Jansson Gruppen
Jansson Gruppen har et mél om lobende udvikling og forbedring af ESG arbejdet, for herved at agere
ansvarlig overfor den verden vi lever i. At arbejde med ESG er en naturlig del af vores grundleeggende

kernevaerdier, der siden vores stiftelse i 1897, er at vi arbejder med flid, dygtighed og god opfarsel -
#Samvittighedsfuld.

Feallesskab

Jo mere vi er flles om jo mere kan vi opnd. Vores mél er at sette yderligere fokus pa at styrke faellesskabet.
Gelder internt pa tveers af selskaber og eksternt i forhold til kunder og samarbejdspartnere.

e 7
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Ledelsesberetning

Planeten

Vi arbejder for en renere planet til glaede for os der er her i dag og for dem der skal tage over efter os.
Vi arbejder for en gron omstilling, der sikrer at kunderne kan traffe baeredygtige energivalg og tage ansvar
for en beaeredygtig udvikling af vores forretningsenheder.

Sikre okonomiske valg

Vi tager ansvar for at skabe gkonomisk overskud for vores ejere og skonomisk raderum til de baeredygtige
investeringer, der er ngdvendige, for at vi kan udvikle os, og veere konkurrencedygtige.

Environment

Vi har i ferste omgang fokus pa reduktion af vores forbrug i Scope 1 og 2. Der hvor vi har vores storste
udledning af Co2 er vores forbrug af breendstoffer til person- og varebiler. P4 tveers af Jansson Gruppens
selskaber har vi indfert en bilpolitik med fokus pa Hybrid- og elbiler for nye personvogne. Pa nuvaerende
tidspunkt vurderes der ikke at vaere brugbare alternativer til varebiler pa fossile brendstoffer. Vi har pa
forsggsbasis anskaffet 2 el-varebiler, som anvendes til opgaver i neeromradet for vores lokationer, men er
endnu ikke en brugbar lgsning for vores landsdeekkende teknikker. Herudover har vi foretaget en
energioptimering pa selskabets lokationer s varmekilder er overgdet fra olie til fjernvarme, samt at der
optimeret pa stromforbruget ved udskiftning til LED armaturer, hvilket har medfert en arlig reduktion i
stremforbruget pa +70.000 Kwh.

Environment (Milje) Opgerelse Enhed Periode

Total CO2e emission i Scope 1 340 ton 2022/2023

Total CO2e emission i Scope 2 454 ton 2022/2023

Arligt energiforbrug 550 MU 2022/2023

Andel af energiforbrug fra vedvarende energikilder 170 % 2022/2023

Arligt vandforbrug 134 m 2022/2023
Social

Medarbejderne er vores vigtigste aktiv, og vi verner om vores medarbejdere og deres udvikling, sikkerhed og
glede. Vi sgrger lobende for at folge op pa medarbejdertilfredsheden ved kvartalsvis méling af eNPS.
Herudover har vi i Jansson Gruppen 29 elever ansat i de forskellige afdelinger, som vi prioriterer hgjt i
forhold til en hgj faglig uddannelse, men ogsé en oplaering i Jansson Gruppens kernevardier om at vaere
samvittighedsfuld.

Herudover har vi fokus pa kensfordelingen i vores virksomhed og ger hvad vi kan for at tiltrekke diversitet i
vores organisation. Vi er i en branche hvor der historisk har vaeret en overvaegt af mandlige ansatte. I vores
virksomhed kigger vi paA mennesket og faglige kvalifikationer, og ikke pé ken, alder og etnicitet. Vi har i
regnskabsaret vaeret ramt af forskellige langtidssygemeldinger samt senfalger af COVID-19. Dette arbejder vi
aktivt pa at reducere, og folger lobende op pa sygemeldte medarbejder med sygefravaerssamtaler.

Social (Medarbejdere) Opgerelse Enhed Periode

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte 2n 2022/2023
Andel kvinder af fuldtidsansatte 9,40 % 2022/2023
Andel af kvinder i de ovre ledelseslag 9,00 % 2022/2023
Lonforskel mellem kennene 117 Maend ifht. kvinder ~ 2022/2023
Medarbejderomsaetning 25,0 % 2022/2023
Sygefraveer ifelge seneste opgorelse 149 Dage/FTE 2022/2023
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Ledelsesberetning

Governance

Vi arbejder med god og ansvarlig ledelse i Jansson Gruppen. Dette indebarer at vi at vi lebende sikrer vores
fortsatte drift, opbygning af en likvid og agil virksomhedsstruktur, siledes vi er omkostningseffektive og vi
robust kan modsté lavkonjunkturer. Vores aktiviteter mé veere sarligt afhangig af konjunktursvingninger i
enkelte omrader af vores kundeportefalje. Vi arbejder med vores compliance bade internt og eksternt. Internt
ved sikring af retningslinjer og politikker for medarbejdernes arbejde, samt eksternt i forhold til overholdelse
af geeldende lovgivning, samt kvalitetssikring af vores processor ved ISO 2700 certificering.

Vi arbejder lobende med udvikling af eksisterende forretningsomrader, samt udforsker nye muligheder, der
kan veere med til at styrke Jansson Gruppens teknologiske udvikling.

Governance (Ledelse) Opgerelse Enhed Periode

Antal kvinder i virksomhedens bestyrelse o] 2022/2023
Antal meend i virksomhedens bestyrelse m 2022/2023
Tilstedevaerelse pa bestyrelsesmader 100 % 2022/2023
Lonforskel mellem CEO og medarbejdere 197 CEOifht. ansatte 2022/2023

Janssons Gruppens fulde baerdygtighedsrapport kan findes pé dette link
https://app.valified.com/report/gA8PcLm2QPxDXxJjQcs3WV eller pd www.jansson.dk

pwc


https://app.valified.com/report/gA8PcLm2QPxDXxJjQcs3WV
http://www.jansson.dk/

Resultatopgerelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle
anlegsaktiver

Resultat for finansielle poster

Indteegter af kapitalandele i
dattervirksomheder

Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger
Resultat for skat

Skat af arets resultat
Arets resultat

pwe

Koncern Moderselskab
Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK
128.219.957 126.207.790 -965.894 -964.102
1 -121.290.334 -115.794.715 -1.383.539 -1.383.048
-3.873.235 -2.784.296 0 0
3.056.388 7.628.779 -2.349.433 -2.347.150
0 0 1.064.625 1.648.042
66.550.294 17.395.115 65.109.281 16.534.282
2 -4.692.059 -10.474.346 -4.265.663 -9.388.259
64.914.623 14.549.548 59.558.810 6.446.915
3 -15.480.881 -2.016.167 -14.131.723 80.191
4 49.433.742 12.533.381 45.427.087 6.527.106
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Balance 30. juni 2023

Aktiver

Grunde og bygninger
Andre anleag, driftsmateriel og

inventar

Indretning af lejede lokaler
Materielle anlagsaktiver

Kapitalandele i
dattervirksomheder

Kapitalandele i associerede

virksomheder

Andre verdipapirer og

kapitalandele

Andre tilgodehavender
Finansielle anlaegsaktiver

Anlaegsaktiver

Feerdigvarer og handelsvarer
Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser

Igangveerende arbejder for
fremmed regning

Tilgodehavender hos associerede

virksomheder

Andre tilgodehavender

Selskabsskat

Periodeafgransningsposter
Tilgodehavender

Verdipapirer

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver

Aktiver

pwe

Koncern Moderselskab
Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK
24.263.317 24.988.251 0 0
6.936.547 6.466.297 0 0
289.723 235.894 0 0
5 31.489.587 31.690.442 0 0
6 0 0 12.014.573 11.975.119
7 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000
8 1.834.297 748.162 1.834.297 748.162
8 14.502.756 14.574.714 0 0
21.837.053 20.822.876 19.348.870 18.223.281
53.326.640 52.513.318 19.348.870 18.223.281
6.358.146 6.494.062 0 0
6.358.146 6.494.062 0 0
34.947.880 35.394.910 0 0
10 4.156.751 6.212.559 0 0
18.972.443 9.126.667 18.972.443 9.126.667
11 3.710.819 3.177.319 857.879 101.114
0 0 0 2.612.242
12 1.724.153 2.058.308 0 0
63.512.046 55.969.763 19.830.322 11.840.023
9 361.874.313 314.011.419  359.545.245 311.809.626
74.437.601 73.537.349 65.538.102 58.193.674
506.182.106 450.012.593 444.913.669 381.843.323
559.508.746  502.525.911 464.262.539 400.066.604
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Balance 30. juni 2023

Passiver

Selskabskapital

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode

Reserve for sikringstransaktioner
Overfort resultat

Foresléet udbytte for
regnskabsaret

Egenkapital henfort til kapitalejere
af moderselskabet
Minoritetsinteresser

Egenkapital

Hensattelse til udskudt skat
Andre hensattelser
Hensatte forpligtelser

Geld til realkreditinstitutter
Anden geld
Langfristede gaeldsforpligtelser

Geald til realkreditinstitutter

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Igangvaerende arbejder for
fremmed regning

Geld til tilknyttede virksomheder
Selskabsskat

Anden geld
Periodeafgransningsposter
Kortfristede galdsforpligtelser

Galdsforpligtelser

Passiver

pwe

Koncern Moderselskab
Note 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK
500.000 500.000 500.000 500.000
0 0 11.964.573 11.925.119
139.759 104.930 0 0
395.748.143 361.381.056  383.923.329 349.560.866
10.000.000 2.000.000 10.000.000 2.000.000
406.387.902 363.985.986 406.387.902 363.985.985
68.823.986 64.503.878 0 0
475.211.888  428.489.864 406.387.902 363.985.985
13 4.280.870 3.901.981 0 0
200.000 200.000 0 0
4.480.870 4.101.981 0 0
12.400.044 12.884.190 0 0
14.434.602 11.625.421 14.434.602 11.625.421
14 26.834.646 24.509.611 14.434.602 11.625.421
14 553.558 730.354 0 0
10.602.537 11.354.224 9.375 0
10 2.427.628 2.758.318 0 0
0 0 30.341.675 24.341.895
11.851.433 4.934.187 10.807.417 0
14 19.305.891 17.598.247 2.281.568 113.303
15 8.240.295 8.049.125 0 0
52.981.342 45.424.455 43.440.035 24.455.198
79.815.988 69.934.066 57.874.637 36.080.619
559.508.746  502.525.911 464.262.539 400.066.604
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Balance 30. juni 2023

Eventualposter og gvrige
gkonomiske forpligtelser

Nertstdende parter
Begivenheder efter balancedagen
Anvendt regnskabspraksis

pwe
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Egenkapitalopgerelse

Koncern

Egenkapital 1. juli

Betalt ordinert udbytte

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi primo
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi ultimo
Skat af arets regulering af sikringsinstrumenter

@vrige egenkapitalbevaegelser

Arets resultat

Egenkapital 30. juni

Moderselskab

Egenkapital 1. juli

Betalt ordinert udbytte
@vrige egenkapitalbeveegelser
Arets resultat

Egenkapital 30. juni

pwec

Selskabskapital Reserve for Overfort resultat ~ Foresldet udbytte Egenkapital Minoritets- Talt
sikringstrans- for regnskabs- ekskl. minoritets- interesser
aktioner aret interesser
DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK
500.000 104.930 361.381.056 2.000.000 363.985.986 64.503.878 428.489.864
0 0 0 -2.000.000 -2.000.000 0 -2.000.000
0 -134.521 0 0 -134.521 -1.210.692 -1.345.213
0 179.173 0 0 179.173 1.612.555 1.791.728
0 -9.823 0 0 -9.823 -88.410 -98.233
0 0 -1.060.000 0 -1.060.000 0 -1.060.000
0 0 35.427.087 10.000.000 45.427.087 4.006.655 49.433.742
500.000 139.759 395.748.143 10.000.000 406.387.902 68.823.986 475.211.888
Selskabskapital Reserve for Overfort resultat ~ Foreslaet udbytte Egenkapital Minoritets- Talt
nettoopskriv- for regnskabs- ekskl. minoritets- interesser
ning efter den aret interesser
indre veerdis
metode
DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK
500.000 11.925.119 349.560.867 2.000.000 363.985.986 0 363.985.986
0 0 0 -2.000.000 -2.000.000 0 -2.000.000
0 -1.025.171 0 0 -1.025.171 0 -1.025.171
0 1.064.625 34.362.462 10.000.000 45.427.087 0 45.427.087
500.000 11.964.573 383.923.329 10.000.000 406.387.902 0 406.387.902
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Pengestromsopgorelse 1. juli 2022 -

Arets resultat

Regulering

ndring i driftskapital

Pengestromme fra drift for finansielle poster

Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende
Pengestromme fra ordineer drift

Betalt selskabsskat
Pengestromme fra driftsaktivitet

Kgb af materielle anlaegsaktiver

Kgb af finansielle anleegsaktiver mv.
Salg af materielle anlagsaktiver

Kob af veerdipapirer

Salg af vaerdipapirer

Pengestromme fra investeringsaktivitet

Tilbagebetaling af geeld til realkreditinstitutter
Betalt udbytte
Pengestromme fra finansieringsaktivitet

Zndring i likvider

Likvider 1. juli
Likvider 30. juni

Likvider specificeres saledes:
Likvide beholdninger
Likvider 30. juni

pwe

30. juni 2023
Koncern
Note 2022/23 2021/22

DKK DKK
49.433.742 12.533.381
16 -42.504.119 -3.373.116
17 -8.449.061 -26.439.643
-1.519.438 -17.279.378
15.498.641 12.004.666
-458.234 -1.034.102
13.520.969 -6.308.814
-8.035.396 -22.629.063
5.485.573 -28.937.877
-3.766.569 -4.770.906
-1.086.135 -5.500.000
474.324 1.566.000
-41.879.228 -38.262.626
45.393.229 62.788.487
-864.379 15.820.955
-660.942 -776.827
-3.060.000 -3.550.000
-3.720.942 -4.326.827
900.252 -17.443.749
73.537.349 90.981.098
74.437.601 73.537.349
74.437.601 73.537.349
74.437.601 73.537.349
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK
1. Personaleomkostninger
Lonninger 109.970.789  105.549.966 1.380.000 1.380.000
Pensioner 8.340.099 8.111.499 0 0
Andre omkostninger til social sikring 2.979.446 1.670.640 3.539 3.048
Andre personaleomkostninger 0 462.610 0 0
121.290.334  115.794.715 1.383.539 1.383.048
Med henvisning til drsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.
Gennemsnitligt antal beskaftigede 213 214 2 2
medarbejdere
Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK
2. Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til 0 0 101.041 0
tilknyttede virksomheder
Andre finansielle omkostninger 4.692.059 10.474.346 4.164.622 9.388.259
4.692.059 10.474.346 4.265.663 9.388.259
o -
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Noter til arsregnskabet

3. Skat af arets resultat

Arets aktuelle skat
Arets udskudte skat
Regulering af skat vedregrende tidligere ar

der fordeler sig séledes:
Skat af arets resultat
Skat af egenkapitalbevagelser

4. Resultatdisponering

Foreslaet udbytte for regnskabsaret

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat

Overfort resultat

pwe

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK
14.790.649 7.129.570 13.746.634 -130.154
403.376 -4.630.906 0 0
385.089 49,963 385.089 49.963
15.579.114 2.548.627 14.131.723 -80.191
15.480.881 2.016.167 14.131.723 -80.191
98.233 532.460 0 0
15.579.114 2.548.627 14.131.723 -80.191
Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK
10.000.000 2.000.000 10.000.000 2.000.000
0 0 1.064.625 1.648.041
4.006.655 6.006.275 0 0
35.427.087 4.527.106 34.362.462 2.879.065
49.433.742 12.533.381 45.427.087 6.527.106
17



Noter til arsregnskabet

5. Materielle anlaegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. juli
Tilgang i arets lob
Afgang i drets lgb
Kostpris 30. juni

Ned- og afskrivninger 1. juli

Arets afskrivninger

Arets ned- og afskrivninger pi athsendede aktiver
Tilbageforte ned- og afskrivninger pa atheendede aktiver
Ned- og afskrivninger 30. juni

Regnskabsmaessig verdi 30. juni

pwe

Grunde og  Andre anleeg, Indretning af
bygninger driftsmateriel lejede lokaler
og inventar
DKK DKK DKK

37.916.706 18.937.746 637.575
0 3.641.569 125.000
0 -1.832.765 0
37.916.706 20.746.550 762.575
12.928.455 12.471.449 401.681
724.934 3.077.130 71.171
0 -6.035 0
0 -1.732.541 0
13.653.389 13.810.003 472.852
24.263.317 6.936.547 289.723
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Noter til arsregnskabet

Moderselskab
2022/23 2021/22
DKK DKK

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. juli 50.000 50.000
Kostpris 30. juni 50.000 50.000
Veardireguleringer 1. juli 11.925.119 11.638.295
Arets resultat 1.064.625 1.648.042
Arets regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi 34.829 188.782
Andre reguleringer -1.060.000 -1.550.000
Vardireguleringer 30. juni 11.964.573 11.925.119
Regnskabsmaessig vaerdi 30. juni 12.014.573 11.975.119
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres saledes:

Navn Hjemsted Stemmeandel Ejerandel
Jansson Gruppen A/S Vejle 100% 10%
- Jansson Ejendomme A/S Vejle 100% 10%
- Jansson El A/S Vejle 90% 19%
- Jansson Kommunikation A/S Vejle 80% 28%
- Jansson Alarm A/S Vejle 90% 19%
- Ifact A/S Vejle 90% 19%

i
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK

7. Kapitalandele i associerede

virksomheder
Kostpris 1. juli 5.500.000 0 5.500.000 0
Tilgang i drets lob 0 5.500.000 0 5.500.000
Kostpris 30. juni 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000
Regnskabsmaessig verdi 30. juni 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000
Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres séledes:
Navn Hjemsted Stemme- og Egenkapital  Arets resultat

ejerandel
Flegmade Holding A/S Vejle 20%  28.157.498 -729.793
28.157.498 -729.793

i
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Noter til arsregnskabet

8. Ovrige finansielle anlagsaktiver

Koncern

Kostpris 1. juli
Tilgang i arets lob
Afgang i drets lgb
Kostpris 30. juni

Regnskabsmaessig verdi 30. juni

Moderselskab

Kostpris 1. juli
Tilgang i drets lob
Kostpris 30. juni

Regnskabsmassig vaerdi 30. juni

9. Verdipapirer til dagsvaerdi

Koncern

Dagsveaerdiregulering af noterede verdipapirer

Moderselskab

Dagsvardiregulering af noterede veerdipapirer

Noterede vardipapirer bestar af vaerdipapirer handlet pé et reguleret marked.

pwe

Andre veerdi- Andre tilgode-
papirer og havender
kapitalandele
DKK DKK
748.162 14.574.715
1.086.135 923.087
0 -995.046
1.834.297 14.502.756
1.834.297 14.502.756
Andre veerdi-
papirer og
kapitalandele
DKK
748.162
1.086.135
1.834.297
1.834.297
Veardiregule- Dagsverdi 30.
ring, resultat- juni
opgorelse
DKK DKK
47.576.398  361.874.313
47.449.124  359.545.245
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK

10. Igangverende arbejder for fremmed regning

Salgsveerdi af igangveerende arbejder 43.501.470 36.882.654 0 0

Modtagne acontobetalinger -41.772.347  -33.428.413 0 0
1.729.123 3.454.241 0 0

Indregnet séledes i balancen:

Igangvaerende arbejder for fremmed 4.156.751 6.212.559 0 0

regning under aktiver

Modtagne forudbetalinger under passiver -2.427.628 -2.758.318 0 0
1.729.123 3.454.241 0 0

11. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter dagsveerdi af renteswap med en fast rentesats pa 1,27% indgéet til
afdeekning af renterisiko pa selskabets kreditforeningslan med variabel rente. Slutdato for aftalen er i 2039.

12. Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter udgares af forudbetalte omkostninger vedrgrende forsikringspramier,
kontingenter og husleje.

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK

13. Hensattelse til udskudt skat

Hensattelse til udskudt skat 1. juli 3.901.981 8.938.212 0 0
Arets indregnede belob i 378.889 -4.630.906 0 0
resultatopgorelsen

Arets indregnede belgb pa egenkapitalen 0 -405.325 0 0
Hensettelse til udskudt skat 30. juni 4.280.870 3.901.981 0 0
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Noter til arsregnskabet

14. Langfristede geldsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfert under kortfristede gaeldsforpligtelser. @vrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gaeldsforpligtelser.

Galdsforpligtelserne forfalder efter nedenstidende orden:

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK

Geld til realkreditinstitutter
Efter 5 ar 9.957.968 9.927.226 0 0
Mellem 1 og 5 ar 2.442.076 2.956.964 0 0
Langfristet del 12.400.044 12.884.190 0 0
Inden for 1 ar 553.558 730.354 0 0

12.953.602 13.614.544 0 0
Anden gald
Efter 5 ar 14.434.602 11.625.421 14.434.602 11.625.421
Langfristet del 14.434.602 11.625.421 14.434.602 11.625.421
@vrig kortfristet gaeld 19.305.891 17.598.247 2.281.568 113.303

33.740.493 29.223.668 16.716.170 11.738.724

15. Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter udgeres af modtagne forudbetalinger vedrgrende indtegter i de efterfelgende &r.

16. Pengestromsopgorelse - reguleringer

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg
Skat af arets resultat

Andre reguleringer

pwe

Koncern
2022/23 2021/22
DKK DKK

-66.550.294 -17.395.115
4.692.059 10.474.346
3.873.235 1.531.481
15.480.881 2.016.167
0 5
-42.504.119 -3.373.116
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Noter til arsregnskabet

Koncern
2022/23 2021/22
DKK DKK

17. Pengestremsopgorelse - &ndring i driftskapital
Zndring i varebeholdninger 135.916 -851.721
Zndring i tilgodehavender -7.470.324 -11.723.976
Zndring i andre hensatte forpligtelser 0 -2.010.000
/ZEndring i leveranderer mv. 578.842 -10.959.917
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi -1.693.495 -894.029

-8.449.061 -26.439.643

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK
18. Eventualposter og @vrige skonomiske forpligtelser
Pant og sikkerhedsstillelse
Folgende aktiver er stillet til sikkerhed
for realkreditinstitutter:
Realkreditpantebreve pd TDKK 18.202 23.102.184 24.263.317 0 0
med pant i erhvervsejendom, hvis
regnskabsmaessige veerdi pr. 30. juni
udger
Folgende aktiver er stillet til sikkerhed
for kreditinstitutter:
Skadeslgsbrev TDKK 6.000 med pant i 23.102.184 24.263.317 0 0
erhvervsejendom, hvis
regnskabsmaessige vaerdi pr. 30. juni
udger
o -
24
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Noter til arsregnskabet

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel
leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 ar 3.004.836 2.594.758 0 0

Mellem 1 og 5 ar 6.094.260 5.241.312 0 0

Efter 5 ar 320.043 146.471 0 0
9.419.139 7.982.541 0 0

Selskabet har indgaet lejeforpligtelser 713.001 773.179 0 0

med uopsigeligehedsperiode pa 6-9
maneder, der pa balancedagen udger i
alt

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har via indgaede investeringsaftaler pd kommanditanparter forpligtet sig til fremtidige
kapitalindskud, som pa balancedagen kan opgeres til TDKK 2.923.

Koncernens danske selskaber hafter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

19. Nertstiende parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Axel @rum Meier Hovedaktioner og direktor
Ved Bglgen 19, 2., 7100 Vejle

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget pd normale markedsvilkar efter
arsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

20. Efterfolgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vasentlig indflydelse pa bedemmelsen af
arsrapporten.
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Noter til arsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Axel @rum Meier Holding ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til sidste ar.
Koncernregnskabet og drsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.
Generelt om indregning og méling

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vaerdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvaerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgerelsen alle omkostninger, der er atholdt for at opna arets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefarsler som folge af eendrede regnskabsmeessige skon af
belab, der tidligere har varet indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets vaerdi kan males pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens vardi kan méales palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over lobetiden. Amortiseret kostpris opgeres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og
tilleeg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle belab.
Herved fordeles kurstab og gevinst over lgbetiden.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Axel @rum Meier Holding ApS samt virksomheder, hvori
moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet
gennem aktiebesiddelse eller pd anden méde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori
koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udgver betydelig, men ikke
bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtagter og omkostninger,
aktiebesiddelser, udbytter og mellemvaerender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel

af dattervirksomhedernes regnskabsmassige indre vardi opgjort pa det tidspunkt, hvor koncernforholdet
blev etableret.
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Noter til arsregnskabet

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i
resultatdisponeringen pa den del, som kan henfores til minoriteterne og den del, som kan henfgres til
modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmaessige vaerdi af de
overtagne aktiver og forpligtelser pa tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemfort for den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmeessige veerdi af de overtagne aktiver og forpligtelser pa
tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemfort den 1. juli 2018 eller senere

Ved forste indregning males minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmeaessige andel af
dagsvaerdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene
goodwill vedrerende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfolgende aendringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med
dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte pa egenkapitalen.

I det omfang modervirksomhedens kapitalejere har pataget sig en retlig forpligtelse til at indfri
minoritetsinteresserne ved kontant betaling, er denne forpligtelse indregnet som en gaeldsforpligtelse og ikke
som en minoritetsinteresse. Geldsforpligtelsen males til dagsveerdi svarende til forventet nindfrielsessum.
Veardireguleringer fares som en finansiel post i resultatopgarelsen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineaert i resultatopgorelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pé betalingsdagen, indregnes i resultatopggrelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestremme, indregnes
vaerdireguleringerne direkte pa egenkapitalen.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetzare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen péa tidspunktet for
tilgodehavendets eller gaeldens opstden indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indtaegter og
omkostninger.

Regnskabsmaessig sikring

Andring i dagsvardien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for
sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes pa egenkapitalen under dagsvaerdireserven for s
vidt angar den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgerelsen. Resulterer den
sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overfores det belgb, som er udskudt under egenkapitalen,
fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede
transaktion i en indteegt eller en omkostning, overfores det belgb, som er udskudt under egenkapitalen, fra
egenkapitalen til resultatopgerelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Belgbet indregnes
i samme post som den sikrede transaktion.
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Resultatopgerelse
Nettoomsatning

Igangveerende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udferes, hvorved nettoomsatningen svarer til salgsveerdien af arets udferte arbejder (produktionsmetoden).
Denne metode anvendes, nar de samlede indtaegter og omkostninger pé entreprisekontrakten og
feerdiggarelsesgraden pa balancedagen kan opgeres palideligt, og det er sandsynligt, at de gkonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilga koncernen. Som faerdiggerelsesgrad anvendes atholdte omkostninger i
forhold til de forventede samlede omkostninger pa entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udferelse af den service, som kontrakten vedrgrer ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsaetningen svarer til salgsveerdien af arets udforte serviceydelse.
Metoden anvendes, nir de samlede indtaegter og omkostninger pé serviceydelsen og feerdiggarelsesgraden pa
balancedagen kan opgores pélideligt, og det er sandsynligt, at de gkonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilga koncernen. Som faerdiggarelsesgrad anvendes aftholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger pa serviceydelsen.

Nettoomsatningen males til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Ombkostninger til ravarer og hjelpematerialer

Omkostninger til ravarer og hjaelpematerialer indeholder det forbrug af ravarer og hjelpematerialer, der er
anvendt for at opna koncernens nettoomsatning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til transport, kommunikation, administration, salg
og lokaleomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgeres med henvisning til arsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsatning, s&endring i lagre af feerdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre
driftsindtaegter, omkostninger til rdvarer og hjeelpematerialer og andre eksterne omkostninger.
Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lonninger samt lonafthaengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Andre driftsindtagter/-omkostninger

Andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold
til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anleegsaktiver.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud, f.eks. hjelpepakker, indregnes, nar det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder
betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet.
Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgarelsen over den periode, som det vedrerer eller straks, hvis
tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud
indregnes som andre driftsindteegter, eller i balancen, safremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.
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Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtaegtsfores i resultatopgerelsen, nar de vedtages pa
generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrgrer indtjening i den
associerede virksomhed for modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

I resultatopgerelsen indregnes den forholdsmassige andel af resultat for &ret under posten “Indteegter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering pa veerdipapirer, amortisering af
realkreditldn samt tilleeg og godtgerelse under acontoskatteordningen.

Skat af drets resultat

Skat af arets resultat, som bestar af arets aktuelle skat og arets udskudte skat, indregnes i resultatopgerelsen
med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henfares til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede
selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance
Materielle anlagsaktiver
Materielle anlaegsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostpris reduceret med eventuel restvaerdi, fordeles lineaert over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 50 ar
Biler 3-4 ar
Andre anleg, driftsmateriel og inventar 3-5 ar
Indretning af lejede lokaler 3-5 ar

Restveerdierne for anlagsaktiverne er fastsat til nul.
Afskrivningsperiode og restvaerdi revurderes arligt.
Nedskrivning af anlaegsaktiver

Den regnskabsmessige veerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgare, om
der er indikation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfzeldet, gennemfores en nedskrivningstest for at fastsla, om genindvindingsveerdien er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi. Hvis det er tilfeeldet nedskrives der til denne lavere genindvindingsvardi.

Genindvindingsverdien for aktivet opgeres som den hgjeste vaerdi af nettosalgsprisen og kapitalveerdien. Er
det ikke muligt at fastseette en genindvindingsveerdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsattes en pélidelig genindvindingsvaerdi.

-
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Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder maéles til kostpris. I tilfeelde, hvor kostprisen overstiger
genindvindingsveerdien, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og males efter den indre vaerdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmeessige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmassige indre vaerdi opgjort med udgangspunkt i dagsveerdien af de identificer-
bare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer
eller tab og med tilleeg af resterende veerdi af eventuelle merverdier og goodwill opgjort pa tidspunktet for
anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlagges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevagelser i
dattervirksomhederne.

Andre verdipapirer og kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlaegsaktiver, omfatter kapitalandele, som ikke handles pa
et aktivt marked, males til kostpris eller en lavere genindvindingsveerdi.

@vrige finansielle anlegsaktiver

@vrige finansielle anlaegsaktiver omfatter deposita og langfristede tilgodehavender.

Varebeholdninger

Varebeholdninger maéles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsveaerdi, hvis denne er lavere.
Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger opggres til det belgb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og faerdiggarelsesomkostninger. Nettorealisationsvaerdien opgeres
under hensyntagen til omsettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter kabspris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer,
hjaelpematerialer og direkte lon.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsveerdi, hvilket
normalt udger nominel veerdi med fradrag af nedskrivning til imgdegéelse af tab. Nedskrivninger til tab
opgores pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra
salg tillige med en generel nedskrivning baseret pé selskabets erfaringer fra tidligere ar.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

Igangveerende arbejder for fremmed regning males til salgsveerdien af det udferte arbejde opgjort pa
grundlag af feerdiggerelsesgraden. Feerdiggorelsesgraden opgeres som andelen af de atholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Nar det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtaegter pa en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgerelsen.

Nar salgsveerdien ikke kan opggres palideligt, méles salgsverdien til medgidede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsveerdi.

Modtagne acontobetalinger fragar i salgsveerdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
nér nettovaerdien er positiv, og som forpligtelser, nir nettovaerdien er negativ.

-

pwc 30



Noter til arsregnskabet

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnaelse af kontrakter indregnes i resultatopgorelsen i takt
med, at de aftholdes.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter indregnet som aktiver omfatter aftholdte forudbetalte omkostninger vedrgrende
husleje, forsikringspremier, abonnementer og renter.

Verdipapirer

Veardipapirer, indregnet under omsatningsaktiver, omfatter begrsnoterede obligationer og aktier, der méles
til dagsveerdien pa balancedagen. Dagsveerdien opgeres pa grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabséaret, vises som en serskilt post under egenkapitalen.
Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar koncernen som falge af en begivenhed indtruffet senest pa
balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der ma afgives gkonomiske
fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede gaeldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
massig og skattemassig vaerdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteverdien af fremforselsberettiget skattemassigt underskud, males til
den verdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere
gxldende, nar den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat. Andring i udskudt skat, som folge af
endringer i skattesatser, indregnes i resultatopgerelsen eller i egenkapitalen, nar den udskudte skat vedrorer
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillaeg og godtgorelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle poster.

Finansielle geldsforpligtelser

Lén, som realkreditldn og 1an hos kreditinstitutter, indregnes ved l&neoptagelsen til det modtagne provenu
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfalgende perioder males lanene til amortiseret
kostpris, séledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen som
en renteomkostning over laneperioden.

Prioritetsgeaeld er séledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlan svarer til 1anets restgald. For
obligationslan svarer amortiseret kostpris til en restgeeld beregnet som lanets underliggende kontantvaerdi pé
lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af 14nets kursregulering pa
optagelsestidspunktet.

Ovrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel veerdi.

-
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Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter opfart som forpligtelser udgares af modtagne betalinger vedrarende indtaegter i
de efterfolgende regnskabsér.

Pengestromsopgorelse

Pengestreamsopgerelsen viser koncernens pengestromme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, drets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som &rets resultat reguleret for eendring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omseatningsaktiver fratrukket kortfristede geeldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgar i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestrom fra investeringsaktiviteten omfatter pengestramme fra keb og salg af immaterielle, materielle og
finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestremme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gaeldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler bestar af "Likvide beholdninger”.

Pengestreamsopgerelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nogletal

Forklaring af negletal

Afkastningsgrad Resultat for finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning Ordinart resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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